CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº              /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

                                                     DESPACHO.

                                                    Sala de Sessões,

                                                    ____/____/____.

                                            _______________________

                                                           Presidente

R E Q U E I R O a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado o Sr. Prefeito Municipal a fim de informar sobre os motivos do não atendimento

da indicação nº 995/2024, de autoria deste vereador, na qual indica providências para a

manutenção dos equipamentos da academia ao ar livre localizada na Rua Clovis Vieira

de Andrade, em frente à Igreja São Vicente de Paula, Jardim Portinari.

Conforme informado, os moradores do local utilizam a academia como

único meio de prática de atividade física e a falta de manutenção impossibilita o uso de

muitos aparelhos e torna perigosa a utilização dos demais. A medida traria maior

segurança para aqueles que frequentam o local, evitando acidentes.

Todavia, apesar da indiscutível necessidade, a referida indicação não

foi atendida. Logo, requeiro especial atenção, em vista da necessidade aqui exposta.

Câmara Municipal, 25 de outubro de 2024.

		2024-10-25T11:49:49-0300
	CARLOS CESAR ARCOLINO:02057346854